1

от «05»  июля  2019 года  № 363
пгт. Свободный

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)
по повышению доходного потенциала городского округа ЗАТО Свободный на  2019–2021 годы

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 января 2017 года № 13 «Об утверждении Основ государственной политики регионального развития Российской Федерации на период до 2025 года», Законом Свердловской области от 6 декабря 2018 года № 144-ОЗ «Об областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», решением Думы городского округа ЗАТО Свободный от 19 декабря 2018 года № 27/8 «Об утверждении бюджета городского округа ЗАТО Свободный           на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», с учетом Методических рекомендаций органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления, способствующими увеличению доходной базы бюджетов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, Министерства финансов Российской Федерации от 31.10.2018 № 06-04-11/01/78417, в целях обеспечения финансовой устойчивости, увеличения доходной части и сокращения дефицита бюджета городского округа ЗАТО Свободный, руководствуясь подпунктами 31, 36 пункта 8 статьи 27 Устава городского округа ЗАТО Свободный
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Утвердить План мероприятий ("дорожную карту") по повышению доходного потенциала бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2019 - 2021 годы (далее - План) (прилагается).
2. Отделам администрации обеспечить ежеквартальное представление отчетов о выполнении Плана в финансовый отдел администрации городского округа ЗАТО Свободный не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, если планом не определен иной срок исполнения.
3. Признать утратившим силу:
1) Постановление администрации городского округа ЗАТО Свободный от 12.04.2017 № 236 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению доходного потенциала бюджета городского округа ЗАТО Свободный на  2017 и плановый период 2018 – 2019 годы».
2) Постановление администрации городского округа ЗАТО Свободный от 22.05.2018 № 307 «О внесении изменений в  План мероприятий («дорожная карта») по повышению доходного потенциала бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2017-2019 годы, утвержденный постановлением администрации городского округа ЗАТО Свободный от 12.04.2017 № 236 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению доходного потенциала бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2017-2019».
3) Постановление администрации городского округа ЗАТО Свободный от 08.04.2019 № 181 «О внесении дополнений в Постановление администрации городского округа ЗАТО Свободный от 12.04.2017 № 236 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению доходного потенциала бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2017-2019».
4. Постановление опубликовать в газете «Свободные вести» и на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный.
5. Контроль исполнения постановления возложить на начальника финансового отдела администрации городского округа ЗАТО Свободный  Петрову Л.В.

Глава администрации
городского округа ЗАТО Свободный                                                  А.А. Матвеев

[bookmark: _GoBack]